II.

FORMULE DES LETTRES DES DEGRÉS (PAG. 29.)

Universis prœsentes litteras inspccturis Decanus et
Facilitas sacrseTheologiîevenerabilisstudiiParisiensis,
salutem in eo qui est omnium vera salus.

Cum Universi fidei Catholicse Cultores, tam naturali
œquitati, quam Divinselegis praîcepto sint adslricli, ut
fidele testimonium perhibeant veritati multo magis
convenit, ut Magistri sacra' Theologiœ professores, qui
veritatem de divinis scrutantur, et in eâ alios instruunt
et informant, ut sic nec amore, vel favore aut aliâ
quâcumque occasionc devient à rectitudine veritatis et
rationis. Cum igitur non solum famâ referente, sed
ipsius rei evidentia declarante veraciter nobis constet,
dilectum nostrum venerabilem virum Magistrum N"*
vitâ, moribus et scientiâ esse multipliciter commenda-
bilem, volentes, quantum nobis incumbit, hâo in parte
veritati testimonium perhibcrc tcnore prœscntiurn
notum facimus tam praesenlibus quam futuris quod
praefatus Magister N* Gradum liacealaurealûs vel
Docloratûs in nostrâ facultate, prœmis examinibus
rigorosis, qecundum ejusdem nostrœ Facultatis statuta
et consuetudines, diligenter pru'habilis et solemnita-
tibus in talibus assuetis, laudabiliter et honorifiee est
adeptus, die. anno Domini. in cujus rei testimo-
nium sigillum nostrum praesentibus litteris duximus
adponendum.

Datum Parisiis in nostrâ Congregatione generali,
apud Collegium Sorbonaesolemniter celebrata.

IIL

DU CONCOURS POUR LES CURES (PAG. 20.)

Le concours est un acte où plusieurs personnes se
réunissent pour lutter entre elles à l'effet d'obtenir une
récompense ou un emploi.

C'est le saint Concile de Trente qui, dans la ses-
sion 24", chap. <8, de reformations, a établi le concours
pour les cures qui viendraientà vaquer. Voici comment
il s'exprime

« II est fort expédient, pour le salut des âmes,
qu'elles soient gouvernées par des curés dignes et ca-
pables, dignis atque idoneis. Afin donc qu'on y puisse
mieux et plus aisément réussir le saint Concile or-
donne que, quand une église paroissiale viendra à
vaquer, l'évêque sera obligé d'y établir un vicaire jus-
qu'àce qu'on l'ait pourvu d'un curé.

« Or l'évêque désignera dans dix jours quelques ec-
clésiastiques présumés capables de gouverner une
église. Il sera libre à d'autres personnes de faire
inscrire aussi les noms de quelques autres candidats 1

et même tous ceux qui auraient le désir de se faire
examiner, pourront se présenter.

« Au jour fixé, les candidats seront examinés par
l'évêque ou par son grand vicaire, assisté de trois au-
tres examinateurs, pris parmi les six qui sont choisis
chaque année dans le synode diocésain.